
 
 
 

Decreto 
direttoriale  

 

Oggetto Approvazione atti della selezione pubblica per l’affidamento di n. 1 
Incarico individuale di lavoro autonomo occasionale o professionale 
avente ad oggetto attività di ricerca sulla tematica -Costruire la 
repubblica: il capo dello stato incontra gli italiani- Responsabile 
Marco Barducci – Avviso di selezione 6-2024. 

Titolo VII   Classe 161 
Fascicolo 203/2024 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

 

Visto  il Decreto legislativo 165/2001 art. 7, c. 6 e s.m.i. che consente alle Pubbliche 
Amministrazioni di conferire, per esigenze cui non possono far fronte con personale 
in servizio, incarichi individuali ad esperti di comprovata competenza 

Richiamati  il Regolamento di Ateneo disciplinante la possibilità di svolgere attività retribuite non 
comprese nei compiti e doveri di ufficio per il proprio personale tecnico-
amministrativo e di conferire incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di 
natura occasionale o coordinata e continuativa; 

 la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali, repertorio 
183/2024 protocollo 178326/2024 del 26/09/2024, con la quale si approva la 
pubblicazione di un avviso per il conferimento di n. 1 incarico individuale 
collaborazione occasionale o prestazione professionale presso il Dipartimento di 
Scienze Politiche e Sociali dell’Università di Pavia (art. 7 c. 6 D.L.vo 165/2001 e 
successive modificazioni) avente ad oggetto attività di ricerca sulla tematica -
Costruire la repubblica: il capo dello stato incontra gli italiani- e la nomina della 
Commissione giudicatrice per il conferimento del suddetto incarico; 

 l’Avviso di selezione n. 6/2024 – rep. n. 938/2024 Protocollo 181116/2024 del 
30/09/2024; 

 il verbale del 31/10/2024 della Commissione giudicatrice per la procedura 
comparativa pubblica per titoli per il conferimento dell’incarico di cui sopra. 

Considerato  Il compenso lordo percettore è di € 2.700 ed è proporzionato all’attività conseguita 
dall’amministrazione conferente; 

Verificata  la copertura finanziaria sui fondi del progetto BARD_LESSICO24 – 
BARDUCCI_Lessico per la Repubblica. Dall’autogoverno comunale all’Europa unita 
(CUP J87G23000240001) di titolarità del prof. Marco Barducci;  

Ritenuto  di dover provvedere; 

                                                        
1 [data e numero di protocollo sono quelli attribuiti dalla procedura informatica all’atto della protocollazione del decreto] 

 



DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica per l’affidamento di n. 1 incarico individuale 
collaborazione occasionale o prestazione professionale presso il Dipartimento di Scienze Politiche 
e Sociali dell’Università di Pavia (art. 7 c. 6 D.L.vo 165/2001 e successive modificazioni) avente ad 
oggetto attività di ricerca sulla tematica -Costruire la repubblica: il capo dello stato incontra gli 
italiani- Responsabile Marco Barducci – Avviso di selezione 6-2024. 
 
 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di idoneità del concorso di cui all’art. 1: 

 

Pos. Cognome e Nome Punti 

1 Corrado Di Benedetto 44/70 
2 Ernestina Signorelli 12/70 

 

Art. 3 

In considerazione dei risultati sopra citati e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti, è dichiarato vincitore della selezione pubblica, per l’affidamento di n. 1 incarico 
individuale collaborazione occasionale o prestazione professionale presso il Dipartimento di 
Scienze Politiche e Sociali dell’Università di Pavia (art. 7 c. 6 D.L.vo 165/2001 e successive 
modificazioni) avente ad oggetto attività di ricerca sulla tematica -Costruire la repubblica: il capo 
dello stato incontra gli italiani- Responsabile Marco Barducci – Avviso di selezione 6-2024, 
Corrado Di Benedetto. 
 

Art. 4 

Le attività dovranno essere svolte entro 3 mesi dalla data di sottoscrizione del contratto. 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Silvia Figini 

 
 
 
Documento sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82 e ss.mm.ii 

 
 
 
 


		2024-11-04T21:57:28+0100
	IT
	Silvia Figini




